-
- 1) Giunto in Sardegna (aveva 37 anni) alla fine di marzo 1572 (*Sard. 14, 326r*) come visitatore; vi restò poi come viceprovinciale almeno fino al 1579 (*Sard.15, passim*); era nativo di Solsona e aveva conseguito il grado di *magister artium*

37

1573 marzo 31, Sassari

Lettera annua sulle scuole del collegio di Sassari scritta da Bernardino Ferrario ⁽¹⁾ per ordine del rettore dello stesso collegio; si parla anche di manifestazioni organizzate dagli studenti all'arrivo del viceré in città.

C o p i a s e m p l i c e [B], *ARSI, Sard. 14, 441r-442v*; nella parte superiore di quest'ultima, di altra mano, probabile sottoscrizione autografa di Ferrario; nella parte inferiore, di una terza mano: «Iesus. Annuae litterae collegii Saxaritani 1573. Pro provinciis Romae et Thusciae»; si riporta la parte che interessa da 441r-v.

Cf. *TURTAS, Appunti sull'attività teatrale*, p. 164.

... De scholis nostris literarumque studiis (ne similia repetamus) illud unum tamen dicam, hoc anno scholasticorum numerum maiorem esse quam nunquam hactenus et in disciplina etiam contineri. Crescit in dies in instituentis pueris disciplinisque tradendis optima nostrorum praeceptorum opinio. Non minori etiam apparatu et applausu hoc anno studiorum instauratio est celebrata quam alias. Et quoniam proceres huius civitatis praemia victoribus in literarum concertationibus constituerunt, de more, solenni celebritate in summo templo frequentissima concione sunt distributa. // In

adventu proregis ⁽²⁾ in hanc civitatem mirifice etiam emicuit nostrorum discipulorum tum doctrina tum etiam indoles; quatuor enim adolescentes electi sunt qui quatuor huius civitatis civium ordines referrent, diversisque in locis diversisque habitu gratulabundi, eleganti epigrammate (quantum fieri potuit) ingredientem proregem excepere. Placuit summopere proregi caeterisque huius insulae proceribus adolescentium ingenium et apposita inventio quae simul gratiae et salis nonnihil habebat et per iocum civitatis incommoda explicarentur. Altero item die, in summo templo, diserta oratio et concinnus dialogus de vitiorum fuga adventu proregis et virtutum quasi postliminio reditu habiti sunt, quibus rebus et musico concentu quo dialogi actus distinguebantur mirum in modum sunt delectati.

De sodalitis scholasticorum ⁽³⁾ non est cur taceamus, nam et hoc anno etiam non solum in studio et ardore virtutum perseverat, verum etiam numero in dies crescit et multos etiam societati nostrae parit ac nutrit...

1) Cf. doc. 30.

2) Juan Coloma, barone di Elda, viceré di Sardegna dal 1570 al 1577.